5 De specialibus autem causis et^u ad^v singularium^w delationes contra singulares personas factas ad inquisitionem in criminalibus^x faciendam minime^y procedatur, preterquam in crimine^z lese maiestatis contra personam nostram vel^a nostrorum^b collateralium^c perpetrato vel si^d speciale conscientie^e nostre mandatum^f super inquisitione^f procedat. In quibus casibus^g dandam^h vel negandam inquisitionisⁱ copiam plene^k per inquirentem ad nos relatione premissa certificatum^l nostre maiestatis arbitrium provida deliberatione mandabit. Que quidem relatio continebit condicionem^m deferentisⁿ atque^o delati et nomen et famam^p ipsorum^q, criminis etiam qualitatem, testium numerum^r et ipsas^s depositiones eorum, famam^t etiam^u eorundem, quatenus^u eam^v per inquisitionem summariam^w iustitiarius^x scire potest^y. In^z predictis etiam^a casibus et omnibus aliis, quibus inquisitio facienda^b est^c, secundum iura communia vel nostri nominis sanctiones exprimendum^d est delatoris^e nomen^f et omnes sollempnitates servande sunt, que veteribus legibus et nostris constitutionibus^g super delationibus^h et delatoriibus^h editisⁱ continentur^k, preterquam in eo tantum crimen^l lese^m maiestatis, quodⁿ personam nostram directo contingit, vel ubi^o iusta et probabilis per eum, apud quem delatio facta est, videbitur causa timoris^p, propter quam delator in^q publicum prodire formidet^r. Nichilominus^s tamen^t inquisitor^u hoc casu omnia teneatur^v ex officio suo circumspecte prospicere tam^w in personis productorum testium quam in omnibus circumstantiis aliis et specialiter, quod^x sit zelus delatoris aut^y causa, que ipsum ad^z ipsam^a delationem inducat, et generaliter^b sic omnia ex officio suo suppleat^c inquisitor, quod in aliquo ignorantia^d predictorum delato nocere non possit. Que si per inquirentem perspicaciter^e observata non fuerint, inquisitio irritetur denuo^f facienda, ipso nichilominus de dolo vel^g negligentia^g, prout ex arbitrio nostro processerit, condempnando^h.

o') fuit V_a p''-p'') testium tantum omnium R; tantum testium V_2 q'') necnon V_1 r'') fehlt P_1 P_a ; über der Zeile V_a s'') inquisitionem P_a ; inquisitione V_2 ; verbessert aus inquisitionem V_a t'') cernimus V_2 u'') fehlt R V_1 ; über der Zeile V_a u''-v'') fehlt, am Rand von anderer Hand nachgetragen P_1 w'') singulares P_1 x'') criminibus P_a y'') minine P_a z'') crimen procedatur P_1 a) et P_a b) nostro R; fehlt P_a c) colleteralium R d) nisi V_1 P_a M_a ; nisi, getilgt, am Rand von anderer Hand si V_a e-e) mandatum conscientie nostre M_a f) inquisitione facienda V_1 P_a M_a ; über der Zeile facienda V_a g) causis V_2 P_a h) dampndam R; danpdam P_a i) Requisiccionis P_a k) verändert zu plena V_a l) certificum V_2 m) condicto V_2 n) differentis V_a ; deferentis M_a o) atque etiam V_a p) formam M_a q) ipsius V_1 P_a ; ipsorum et M_a r) numerorum P_a s) ipsius P_a t-t) formam M_a u) quarum V_2 ; verbessert aus qualiter V_a v) scilicet V_2 ; ipsam P_a ; cum M_a w) eam famam summariam V_2 ; summaria M_a x) iusti. V_2 V_a P_a M_a y) possunt V_2 z) Im R a') fehlt V_2 P_a b') davor facta getilgt R b'-c') est facienda M_a d') verbessert aus exprimendam V_1 ; exprimendis P_1 e'-f') nomen delatoris M_a f') fehlt V_2 g') constitutionis P_a h'-h') delatoribus et delationibus R V_1 ; dilatoribus (verändert aus dilationibus) delationibus P_1 i') edictis V_2 k') continetur V_2 ; continebunt M_a l') davor in getilgt V_a m') fehlt P_a V_a M_a n') et de V_2 ; nostre quod P_a o') nisi P_a M_a p') timeris M_a q') fehlt R; im V_a r') formidat M_a s') nichilo V_2 t') tantum V_2 P_a u') inquisiccio M_a v') tenentur M_a w') quam R; tara M_a x') quid R V_1 P_1 V_a ; quis P_a M_a y') an M_a z'-a') fehlt M_a a') ipsa V_2 ; ipsum P_a b') sicut M_a c') supplicat P_1 d') verbessert aus ignorantie V_a e') perspicaciter obspicaciter P_1 ; prospicaciter P_a f') denuo inquisitio R V_1 P_1 V_a ; de novo M_a g''-g') per negligenciam P_a h') condempnadus M_a